
 

福 祉 英 検 セ ミ ナ ー の ご 案 内 
 

 

平成 17 年 11 月吉日 

NPO 法人福祉英語検定協会 

 

拝啓 深冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、NPO 法人福祉英語検定協会は、これまで福祉英語検定試験を 8 回を実施し、年々

受験者数も増加してまいりました。去る平成 16 年度は、約 1,300 人の福祉・医療従事（予定）

者が本検定試験を受験いたしました。 

このたび、当協会は、12 月 3 日（土）の第 9 回福祉英語検定試験を前に、「福祉英語」につ

いて、また「福祉英語検定試験」の内容、特徴についてご理解いただくためのセミナーを下記

のとおり開催いたします。ぜひふるってご参加ください。 

参加される皆様には、模擬テストと解答を進呈いたします。詳細は、次頁プログラムをご参

照ください。 

敬具 

記 

 

日 時：  平成 17 年 11 月 20 日（日）、23 日（祝） 13:30～16:00 

  （いずれか、ご都合のよい日にご参加ください。） 

場 所：  NPO 法人 福祉英語検定協会 

  東京都千代田区永田町 2-4-11 フレンドビル 2F 

定 員：  30 名 

参加費：  \5,500 （セミナーで使用する 2 種類の教材費 \4,400 を含みます。） 

   ・平成 17 年度用福祉英語テキスト「英語で福祉を学ぼう」 \2,900 

   ・平成 17 年度用福祉英語専門用語集   \1,500 

  ※会員校の学生： 無料 （教材をご持参ください。） 

対 象： 福祉英語にご関心のある方、 

福祉分野の英語教育にご関心のある教育関係者の方、 

  福祉業界にご勤務（予定）の方 など 

申 込： 所定の参加申込書にご記入のうえ、お申し込みください。 

 

※ セミナー当日は、筆記用具をご持参ください。 

    

以上 



福 祉 英 検 セ ミ ナ ー 
 

 

プ ロ グ ラ ム 

 

 

１．「福祉英語」の必要性とは？     13:30～13:50 

「福祉英語」とは？ 対人援助職に求められる英語スキル

とは？ について概説いたします。 

２．福祉英語検定試験［福祉英検］とは？    13:50～14:10 

福祉英語検定試験の内容、求められる英語力の程度、

出題例、特徴について説明いたします。 

３．福祉英検体験セッション     14:10～14:50 

「模擬テスト」によって、実際に試験を体験していただきま

す。セミナーの最後に、採点結果を合否予想とあわせて

返却いたします。 

＜休憩＞      14:50～15:00 

４．福祉英語を学ぶための教材について    15:00～15:30 

当協会が監修している福祉英語教材について、またその

活用方法について説明いたします。 

５．質疑応答       15:30～15:40 

検定試験、教材、その他について、ご質問にお答えします。 

６．模擬テスト返却と解説      15:40～16:00 

模擬テストを返却し、解説をします。 

※プログラムは、予告なく変更されることがあります。予めご了承ください。 

 

※注意 筆記用具をご持参ください。 

 

� セミナー当日、12 月 3 日（土）の福祉英語検定試験の受験申込受付をいたし

ます（東京公開試験会場のみ）。 

申込締切期日（11 月 18 日）を過ぎておりますが、本セミナーに参加される方

は受付にてお申し込みいただけます。 

 



 

 

NPO 法人 福祉英語検定協会 
 
 
 

〒100-0014 

東京都千代田区永田町 2-4-11 フレンドビル 2F 

 

Tel： 03-3506-7007  Fax： 03-3506-7057 

福祉英語検定協会

（ILC 国際語学セ

ンター内） 


